
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Goia-
nésia do Pará, resolve publicar o resultado do Pregão Presencial SRP 
9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB, homologado em 19/03/2020, o 
ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 19/03/2020 ao Objeto: 
SRP - Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços destinados ao transporte 
escolar atendendo as necessidades da secretaria municipal de educação, 
cultura, desporto e lazer deste município, durante o exercício do ano de 
2020, em favor das Empresas:  NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 10.944.348/0001-90, no valor de R$ 7.442.260,00 e BELLO 
MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
10.452.765/0001-16, no valor de R$ 726.826,40. José Edvan da Silva As-
sunção. Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-036-PMGP, homologado em 19/03/2020, 
o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 19/03/2020 Objeto: 
Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos leves, com fornecimento de peças, componentes e acessórios 
novos, para a frota municipal de Goianésia do Pará, com a fi nalidade de 
suprir as necessidades das secretarias municipais, em favor das Empresas:  
MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 
03.730.830/0001-62, no valor de 1.046.500,00; IMPACTO COMERCIO, LO-
CACAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.870.944/0001-21, no valor de 
R$ 1.037.100,00; F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS 
- ME, CNPJ: 22.132.004/0001-66, no valor de R$ 2.428.700,00 José Ri-
bamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
Pregão Presencial Nº 9/2020-009-PMGP, homologado em 19/03/2020, o 
ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 19/03/2020. Objeto: aqui-
sição de 01(uma) patrulha agrícola mecanizada para dar suporte à Agri-
cultura Familiar, atendendo ao Convênio nº 886958/2019, fi rmado entre 
a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará e o Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - MAPA, em favor das Empresas:  ZUCATELLI 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.241.313/0001-02 no valor de R$ 
109.900,00 e AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI, CNPJ: 22.825.872/0001-21, 
no valor de R$ 19.880,00. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 537037

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2019
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará licitação 
do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no dia 07 de 
Abril de 2019, às 16h00min para o Registro de Preços para a Aquisição de 
Aquisição de Micro Ônibus, 0 (zero) km, com capacidade mínima Para 20 
lugares + motorista. O edital e seus anexos poderão ser retirados na Pre-
feitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, 
Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como nos sites 
www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do TCM/PA: www.
tcm.pa.gov.br.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 537044
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA

AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 02/2020. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pará. Empresa: J.C.P. Prado Comércio Eireli - Me. Objeto: 
Aquisição de Bombas Submersas, para atender as necessidades do Municí-
pio de Inhangapi/Pa. Validade: 12 (doze) meses.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 003/2020 Objeto: Aquisição de Bombas Submer-
sas, para atender as necessidades do Município de Inhangapi/Pa, Contrato 
02/2020_J.C.P. Prado Comércio Eireli - Me, no valor de R$-77.350,00 (se-
tenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: da assinatura do 
contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentá-
ria: 021600- Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo/Semob. Funcio-
nal Programática: 15.452.0037.2028.0000 - Manutenção da Sec. Mun. de 
Obras e Urbanismo/Semob. Categoria Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipa-
mentos e Material Permanente.. Data de Assinatura: 06.03.2020. Ordena-
dor Responsável: Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 537046
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2019

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará licitação 
do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no dia 07 de 
Abril de 2019, às 08h30min para o Registro de Preços para a Aquisição 
de Medicamentos da Farmácia Básica. O edital e seus anexos poderão ser 

retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem 
como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 537042

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-070401 - 
SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização e 
descartáveis, visando atender as necessidades da prefeitura municipal de 
Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera adminis-
trativa municipal. A abertura será realizada no dia 07/04/2020 às 08:30h. 
O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site ofi -
cial da prefeitura www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 537048

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-TP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de perfuração de poços 
tubular semiartesianos, para atender a demanda do Município de Itaituba-
PA. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Data de Abertura: 14/04/2020, às 
10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; Informações/solicitações de editais: DICOM, e-mail: licita2017.
itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ªrua anexo ao 
Ginásio Municipal de Itaituba-PA. À Comissão.

Protocolo: 537050

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

 Contrato n° 131/2020-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-
CPL/PMM, ata de registro de preço nº132/2019-CPL,  Objeto do Contrato: 
Registro de preço para eventual   aquisição de material Médico Hospitalar e 
Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo Municipal de Saú-
de, Empresa:  A.M.B FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob no 04.508.780/0001-36, Valor: R$ 
183.667,20 (Cento e oitenta e três mil seiscentos e sessenta e sete reais e 
vinte centavos). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - Atenção de 
Média e alta complexidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. DATA DA ASSINATURA 26 de fevereiro de 2020- . Luciano 
Lopes Dias - Secretário 
Atenciosamente,

Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Contrato n° 155/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.984/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 045/2019-CPL/
PMM, ata de registro de preço nº204/2019-CPL, Objeto do Contrato: regis-
tro de preços para eventual aquisição de meios auxiliares de locomoção, 
equipamentos e aparelhos para atender as necessidades dos pacientes 
com difi culdades de locomoção cadastrados no serviço social da Secre-
taria Municipal de Saúde de Marabá Empresa:  ORTOMED COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob no 16.383.159/0001-72, Valor: R$   53.038,00 
(Cinquenta e três mil e trinta e oito reais). Dotação Orçamentária: 10 
122 0001 2.047 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 
0010 2.331 Aquis. Muletas e Ap de Aspirador Portatil E.I. Ver Ronisteu §5 
4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente, DATA DA ASSINATURA 
24 de março de 2020, Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/PA.
Atenciosamente,

Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

 Contrato n° 214/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.986/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019-CPL/
PMM. Objeto do Contrato: Aquisição parcelada de materiais técnicos hos-
pitalares, destinados a atender a rede hospitalar, as unidades e Centros 
de Saúde do Município de Marabá. Empresa: MEDEVICES PRODUTOS ME-


